

(2) 「2014.9 愛知銀行の現況」(資料編 P.34)

自己資本比率規制の第3の柱(市場規律)に基づく開示

2. 信用リスクに関するエクスポージャー及び三月以上延滞エクスポージャーの期末残高

(1) 信用リスクに関するエクスポージャーの期末残高

【平成26年度中間期】

<訂正前>

| ●銀行単体 | | | | | |
|-----------|---------------|-------------------------------------|-----------|-----------|---------|
| (単位: 百万円) | | | | | |
| | | 信用リスクに関するエクスポージャーの期末残高 | | | |
| | | 貸出金等、コミットメント及びその他のデリバティブ以外のオフバランス取引 | 債券 | デリバティブ取引 | |
| 業種別 | 製造業 | 369,502 | 356,339 | 13,162 | — |
| | 農業、林業 | 1,624 | 1,624 | — | — |
| | 漁業 | 24 | 24 | — | — |
| | 鉱業、碎石業、砂利採取業 | 1,019 | 1,019 | — | — |
| | 建設業 | 139,422 | 130,318 | 9,103 | — |
| | 電気・ガス・熱供給・水道業 | 37,947 | 30,316 | 7,631 | — |
| | 情報通信業 | 16,745 | 14,407 | 2,337 | — |
| | 運輸業、郵便業 | 172,851 | 81,594 | 91,256 | — |
| | 卸売業、小売業 | 300,844 | 293,127 | 7,716 | — |
| | 金融業、保険業 | 651,758 | 202,925 | 419,376 | 29,455 |
| | 不動産業、物品賃貸業 | 287,217 | 268,727 | 18,490 | — |
| | 各種サービス業 | 134,652 | 126,979 | 7,673 | — |
| | 国、地方公共団体 | 450,368 | 9,733 | 440,635 | — |
| | 個人 | 400,450 | 400,450 | — | — |
| | その他 | 94,518 | 94,518 | — | — |
| | 業種別計 | 3,058,948 | 2,012,108 | 1,017,384 | 29,455 |
| | 残存期間別 | 1年以下 | 1,370,330 | 430,294 | 910,580 |
| 1年超3年以下 | | 240,136 | 208,275 | 31,861 | — |
| 3年超5年以下 | | 273,672 | 259,760 | 13,911 | — |
| 5年超7年以下 | | 143,804 | 143,146 | 658 | — |
| 7年超10年以下 | | 125,431 | 125,431 | — | — |
| 10年超 | | 554,309 | 554,309 | 0 | — |
| 期間の定めないもの | | 351,263 | 290,890 | 60,372 | — |
| 残存期間別合計 | 3,058,948 | 2,012,108 | 1,017,384 | 29,455 | |
| ●連結グループ | | | | | |
| (単位: 百万円) | | | | | |
| | | 信用リスクに関するエクスポージャーの期末残高 | | | |
| | | 貸出金等、コミットメント及びその他のデリバティブ以外のオフバランス取引 | 債券 | デリバティブ取引 | |
| 業種別 | 製造業 | 374,884 | 361,721 | 13,162 | — |
| | 農業、林業 | 1,624 | 1,624 | — | — |
| | 漁業 | 24 | 24 | — | — |
| | 鉱業、碎石業、砂利採取業 | 1,020 | 1,020 | — | — |
| | 建設業 | 140,087 | 130,983 | 9,103 | — |
| | 電気・ガス・熱供給・水道業 | 37,947 | 30,316 | 7,631 | — |
| | 情報通信業 | 16,784 | 14,446 | 2,337 | — |
| | 運輸業、郵便業 | 174,764 | 83,507 | 91,256 | — |
| | 卸売業、小売業 | 302,173 | 294,456 | 7,716 | — |
| | 金融業、保険業 | 650,899 | 202,067 | 419,376 | 29,455 |
| | 不動産業、物品賃貸業 | 287,825 | 269,335 | 18,490 | — |
| | 各種サービス業 | 131,019 | 123,345 | 7,673 | — |
| | 国、地方公共団体 | 450,371 | 9,736 | 440,635 | — |
| | 個人 | 400,452 | 400,452 | — | — |
| | その他 | 100,345 | 100,345 | — | — |
| | 業種別計 | 3,070,225 | 2,023,385 | 1,017,384 | 29,455 |
| | 残存期間別 | 1年以下 | 1,366,169 | 426,133 | 910,580 |
| 1年超3年以下 | | 242,702 | 210,840 | 31,861 | — |
| 3年超5年以下 | | 278,462 | 264,551 | 13,911 | — |
| 5年超7年以下 | | 146,373 | 145,715 | 658 | — |
| 7年超10年以下 | | 126,111 | 126,111 | — | — |
| 10年超 | | 554,383 | 554,383 | 0 | — |
| 期間の定めないもの | | 356,022 | 295,650 | 60,372 | — |
| 残存期間別合計 | 3,070,225 | 2,023,385 | 1,017,384 | 29,455 | |

<訂正後>

| ●銀行単体 | | (単位：百万円) | | | |
|---------|---------------|------------------------|-------------------------------------|---------|----------|
| | | 信用リスクに関するエクスポージャーの期末残高 | | | |
| | | | 貸出金等、コミットメント及びその他のデリバティブ以外のオフバランス取引 | 債券 | デリバティブ取引 |
| | 製造業 | 339,367 | 326,285 | 13,081 | — |
| | 農業、林業 | 1,622 | 1,622 | — | — |
| | 漁業 | 24 | 24 | — | — |
| | 鉱業、採石業、砂利採取業 | 1,019 | 1,019 | — | — |
| | 建設業 | 138,136 | 129,055 | 9,080 | — |
| | 電気・ガス・熱供給・水道業 | 35,345 | 27,779 | 7,566 | — |
| | 情報通信業 | 16,269 | 13,997 | 2,272 | — |
| | 運輸業、郵便業 | 165,344 | 76,880 | 88,463 | — |
| | 卸売業、小売業 | 298,014 | 290,347 | 7,667 | — |
| | 金融業、保険業 | 636,428 | 195,495 | 411,477 | 29,455 |
| | 不動産業、物品賃貸業 | 281,268 | 262,794 | 18,474 | — |
| | 各種サービス業 | 133,534 | 125,875 | 7,659 | — |
| | 国、地方公共団体 | 438,972 | 9,733 | 429,239 | — |
| | 個人 | 400,450 | 400,450 | — | — |
| | その他 | 94,518 | 94,518 | — | — |
| 業種別計 | | 2,980,318 | 1,955,880 | 994,981 | 29,455 |
| | 1年以下 | 603,556 | 430,294 | 143,806 | 29,455 |
| | 1年超3年以下 | 443,981 | 208,275 | 235,706 | — |
| | 3年超5年以下 | 429,909 | 259,760 | 170,148 | — |
| | 5年超7年以下 | 417,022 | 143,146 | 273,876 | — |
| | 7年超10年以下 | 194,298 | 125,431 | 68,867 | — |
| | 10年超 | 588,025 | 554,309 | 33,715 | — |
| | 期間の定めのないもの | 303,524 | 234,663 | 68,860 | — |
| 残存期間別合計 | | 2,980,318 | 1,955,880 | 994,981 | 29,455 |
| ●連結グループ | | (単位：百万円) | | | |
| | | 信用リスクに関するエクスポージャーの期末残高 | | | |
| | | | 貸出金等、コミットメント及びその他のデリバティブ以外のオフバランス取引 | 債券 | デリバティブ取引 |
| | 製造業 | 344,749 | 331,668 | 13,081 | — |
| | 農業、林業 | 1,622 | 1,622 | — | — |
| | 漁業 | 24 | 24 | — | — |
| | 鉱業、採石業、砂利採取業 | 1,020 | 1,020 | — | — |
| | 建設業 | 138,801 | 129,720 | 9,080 | — |
| | 電気・ガス・熱供給・水道業 | 35,345 | 27,779 | 7,566 | — |
| | 情報通信業 | 16,308 | 14,036 | 2,272 | — |
| | 運輸業、郵便業 | 167,258 | 78,794 | 88,463 | — |
| | 卸売業、小売業 | 299,343 | 291,676 | 7,667 | — |
| | 金融業、保険業 | 635,570 | 194,636 | 411,477 | 29,455 |
| | 不動産業、物品賃貸業 | 281,876 | 263,402 | 18,474 | — |
| | 各種サービス業 | 129,900 | 122,241 | 7,659 | — |
| | 国、地方公共団体 | 438,975 | 9,736 | 429,239 | — |
| | 個人 | 400,452 | 400,452 | — | — |
| | その他 | 100,345 | 100,345 | — | — |
| 業種別計 | | 2,991,595 | 1,967,158 | 994,981 | 29,455 |
| | 1年以下 | 599,396 | 426,133 | 143,806 | 29,455 |
| | 1年超3年以下 | 446,547 | 210,840 | 235,706 | — |
| | 3年超5年以下 | 434,700 | 264,551 | 170,148 | — |
| | 5年超7年以下 | 419,591 | 145,715 | 273,876 | — |
| | 7年超10年以下 | 194,978 | 126,111 | 68,867 | — |
| | 10年超 | 588,099 | 554,383 | 33,715 | — |
| | 期間の定めのないもの | 308,283 | 239,422 | 68,860 | — |
| 残存期間別合計 | | 2,991,595 | 1,967,158 | 994,981 | 29,455 |

※下線箇所が訂正部分